
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-1068 del 18/04/2016

Oggetto D.Lgs.152/06,  art.  208.  Cambio   di  denominazione  e
conseguente  intestazione  della  autorizzazione  unica  per
impianto di recupero rifiuti (R4 Rifiuti Speciali Pericolosi)
rilasciata  dalla  Provincia  di  Reggio  Emilia  con prot.  n.
7738 del 10/02/2014 alla Ditta B.F. Service s.r.l., a favore
della  Ditta  Autodemolizioni  Guidetti  S.r.l.  (CF;  P.IVA:
0172313055543), relativa all'impianto ubicato nel Comune
di Reggio Emilia ¿ Via Torelli n.6.

Proposta n. PDET-AMB-2016-1093 del 18/04/2016

Struttura adottante Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  REGGIO
NELL'EMILIA

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno diciotto APRILE 2016 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  concessioni  di  REGGIO  NELL'EMILIA,
VALENTINA BELTRAME, determina quanto segue.



 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'amb iente e l'energia dell’Emilia-Romagna  
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Em ilia  
Piazza Gioberti n. 4° , 42121 Reggio Emilia  | fax +39 0522 444248 | PEC aoore@cert.arpa.emr.it 
 

1 

 
D.Lgs.152/06, art. 208. Cambio  di denominazione e conseguente intestazione della 
autorizzazione unica per impianto di recupero rifiuti (R4 Rifiuti Speciali Pericolosi) 
rilasciata dalla Provincia di Reggio Emilia con prot. n. 7738 del 10/02/2014 alla Ditta B.F. 
Service s.r.l., a favore della Ditta Autodemolizioni Guidetti S.r.l. (CF; P.IVA: 
0172313055543), relativa all'impianto ubicato nel Comune di Reggio Emilia – Via Torelli 
n.6. 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
Visto: 
- l'art. 16 comma 2 della legge regionale n. 13/2015 il quale stabilisce che mediante 
l’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia, la Regione esercita, in 
materia ambientale, le funzioni di concessione, autorizzazione, analisi, vigilanza e controllo 
nelle materie previste all’articolo 14, comma 1, fra cui la gestione dei rifiuti e dei siti 
contaminati. Nelle stesse materie sono esercitate attraverso l’Agenzia regionale per la 
prevenzione, l’ambiente e l’energia tutte le funzioni già esercitate dalle Province in base 
alla legge regionale. 
 
- le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 2173/2015 che approva l'assetto organizzativo 
dell'Agenzia e n. 2230/2015 che stabilisce la decorrenza dell'esercizio delle funzioni della 
medesima dal 1° gennaio 2016;  
 
- l’Autorizzazione unica ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/06, rilasciata dalla Provincia di 
Reggio Emilia con protocollo n. 7738 del 10/02/2014, alla Ditta B.F. Service s.r.l., per 
l'impianto ubicato nel Comune di Reggio Emilia – Via Torelli n.6, riguardante l’attività: 

• R4 - Riciclo/recupero dei metalli e dei composti metallici  
- di rifiuti speciali pericolosi,  

e comprendente anche gli scarichi delle acque reflue di dilavamento e delle acque reflue 
domestiche; 
 
- la domanda di Guidetti Francesco e Turcea Idan, legali rappresentanti della Ditta 
Autodemolizioni Guidetti S.r.l., assunta al Protocollo della Provincia di Reggio Emilia al n. 
66135 del 30/12/2015 in cui viene comunicato: 
 - il cambio di denominazione della società: da B.F. Service srl a Autodemolizioni 
 Guidetti Srl; 
 - la sostituzione dell'Amministrazione unico dimissionario, Sig. Ferri Aronne, con la 
 nomina di un organo amministrativo pluripersonale non collegiale in persona dei 
 Sig.ri Guidetti Francesco e Turcea Ioan. 
 - che rimangono invariate partita IVA, Ragione Sociale e sede Legale della Società.  
e con cui si richiede il conseguente aggiornamento dell'intestazione dell'Autorizzazione 
unica ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/06, protocollo della Provincia di Reggio Emilia n. 
7738 del 10/02/2014, a favore di Autodemolizioni Guidetti S.r.l., come da "Cessione di 
Partecipazione Sociale" sottoscritta dal Notaio Alessandro Magnani in San Lazzaro di 



 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'amb iente e l'energia dell’Emilia-Romagna  
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Em ilia  
Piazza Gioberti n. 4° , 42121 Reggio Emilia  | fax +39 0522 444248 | PEC aoore@cert.arpa.emr.it 
 

2 

Savena (BO) del 16/11/2015 e Registrata a Bologna Agenzia delle entrate il 27/11/2015 
n.20314 (Repertorio n.9699 n.7005 di Raccolta). 
 
Ritenuto necessario, inoltre, intestare le garanzie finanziarie ad ARPAE in quanto ente 
subentrante, in base alla legge  n. 13/2015 come sopra indicato, ai procedimenti 
precedentemente in capo alla Provincia,  
 
Atteso che con nota n PGRE/2016/959 del 03/02/2016, trasmessa alla Prefettura in pari 
data, è stata richiesta la comunicazione antimafia di cui all'art. 84, comma 2, del D.Lgs n. 
159/2011, a tutt'oggi non pervenuta; Vista la circolare della Prefettura di Reggio Emilia 
del 21 febbraio 2013 prot. 49/12.B.8 Gab. con la quale, tra l'altro, si richiama la perdurante 
disposizione per effetto della quale, decorsi 45 giorni dalla presentazione della richiesta 
della documentazione antimafia, le amministrazioni interessate sono tenute a procedere 
alla concessione del provvedimento richiesto, ai sensi dell'art. 92, 3° comma, del D.Lgs n. 
159/2011, la presente atto viene rilasciato sotto espressa condizione risolutiva ove 
pervenga comunicazione dalla Prefettura contenente elementi impeditivi al rilascio della 
stessa, ai sensi dell'art. 67 del citato D.Lgs n. 159/2011. 
 
VISTO il D.Lgs 152/2006; 
 
VISTE le norme vigenti in materia ambientale; 

 
 

DETERMINA 
 
- che l’Autorizzazione unica ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/06, rilasciata dalla 

Provincia di Reggio Emilia con protocollo n. 7738 del 10/02/2014, relativa 
all'impianto ubicato nel Comune di Reggio Emilia in Via Torelli n.6, riguardante 
l'attività R4 - Riciclo/recupero dei metalli e dei composti metallici di rifiuti speciali 
pericolosi, è da intendersi intestata alla nuova denominazione Autodemolizioni 
Guidetti S.r.l.. con medesima P.IVA 0172313055543 Amministratori e Legali 
Rappresentanti sono i Sig.ri  Guidetti Francesco e Turcea Ioan, e sede dell'impianto 
nel comune di Reggio Emilia in Via Torelli n. 6; 

 
- di confermare la suddetta autorizzazione, per quant'altro ivi contenuto; 
 
- entro 30 giorni dal presente atto, che la Ditta deve aggiornare le garanzie finanziarie 

intestandole a favore di ARPAE, con la sua nuova denominazione e facendo 
riferimento sia all'autorizzazione prot. n. 7738 del 10/02/2014, sia al presente atto. 

 
 
Il presente atto va conservato unitamente all’autorizzazione n. 7738 del 10/02/2014 quale 
parte integrante. 
 
Si informa che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale avanti al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
(sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) 



 

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'amb iente e l'energia dell’Emilia-Romagna  
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Em ilia  
Piazza Gioberti n. 4° , 42121 Reggio Emilia  | fax +39 0522 444248 | PEC aoore@cert.arpa.emr.it 
 

3 

giorni; entrambi i termini decorrono dalla comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza 
del presente atto all'interessato.  
                                                                                             Il Dirigente del Servizio 

 IL DIRIGENTE di Arpae 
         Struttura Autorizzazioni e Concessioni  

D.ssa Valentina Beltrame 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento sottoscritto in forma digitale ai sensi del d.lgs. 82/2005. 
______________________________________________________________________________________ 
(da sottoscrivere in caso di stampa) 
 
Si attesta che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al 
corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n ..................................  
del ............................................. 
Reggio Emilia, lì........................Qualifica e firma ................................................. 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


